
DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES
          

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 2 ................................................ 
Extrato 5 ................................................................................. 

Segunda-feira, 15 de abril de 2024                                                  Ano XI | Edição nº 1012                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1012 Página 2 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 
 

1 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Senhor RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e especialmente pela Lei 14.133/21 e suas alterações 

posteriores, tendo em vista o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 08/2024, 

Processo nº 13/2024, destinada aquisições de peças, dos veículos automotivos da frota 

pública municipal (Veículos, Leves, Pesados e Maquinas, peças mecânicas e elétricas), 

através de sistema de registro de preços, tendo transcorridas as fases classificação das 

propostas, fase de lances, análise dos documentos e fase de habilitação, conforme ata final 

da sessão, anexadas aos autos, resolve:  

 

Homologar e Adjudicar os itens as empresas:  

 
 

Item 

LINCETRACTOR COMERCIO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

9 LINHA DE PEÇAS IRIZAR (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

IRIZAR 

-- 1 22 

12 LINHA DE PEÇAS LS (TIPO 

MAQUINAS) ORIGINAL/GENUINA 

Marca: LS 

UN 1 35 

 

Item 

VITOR APARECIDO DOS REIS 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

1 LINHA DE PEÇAS AGRALE (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 32 

2 LINHA DE PEÇAS CAIO (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

-- 1 43 

3 LINHA DE PEÇAS CHEVROLET (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 43 

4 LINHA DE PEÇAS CITROEN (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 44 

6 LINHA DE PEÇAS FIAT (TIPO LEVE) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: GENUÍNA 

UN 1 40 

7 LINHA DE PEÇAS FORD (TIPO LEVE) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: GENUÍNA 

UN 1 40 

8 LINHA DE PEÇAS FORD (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

UN 1 40 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1012 Página 3 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 
 

2 
 

 

GENUÍNA 

10 LINHA DE PEÇAS IVECO (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 33 

13 LINHA DE PEÇAS 

MARCOPOLO/VOLARE (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

-- 1 39,5 

17 LINHA DE PEÇAS NEW HOLLAND 

(TIPO MAQUINAS) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: GENUÍNA 

UN 1 37 

19 LINHA DE PEÇAS RENAULT (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 39,9 

20 LINHA DE PEÇAS RENAULT (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 39,9 

21 LINHA DE PEÇAS SCANIA (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

UN 1 42 

23 LINHA DE PEÇAS VOLKSWAGEN 

(TIPO LEVE) ORIGINAL/GENUINA 

Marca: GENUÍNA 

UN 1 49 

24 LINHA DE PEÇAS VOLKSWAGEN 

(TIPO PESADO) ORIGINAL/GENUINA 

Marca: GENUÍNA 

UN 1 37 

25 LINHA DE PEÇAS PEUGEOT (TIPO 

LEVE) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

GENUÍNA 

-- 1 39,5 

 

Item 

VALECAR PECAS E ACESSORIOS 

LTDA 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

15 LINHA DE PEÇAS MERCEDES (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

MERCEDES 

UN 1 35,5 

 

Item 

N BILLACHI JUNIOR PECAS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

11 LINHA DE PEÇAS LIUGONG (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

LIUGONG 

-- 1 35,8 

14 LINHA DE PEÇAS MASSEY FERGUSO 

(TIPO MAQUINAS) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: AGCO 

UN 1 39,8 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1012 Página 4 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 
 

3 
 

 

 

Item 

RENOVA AUTO PECAS E SERVICOS 

LTDA 

 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

% Desconto 

5 LINHA DE PEÇAS CITYCLASS (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

CITYCLASS 

-- 1 21 

16 LINHA DE PEÇAS NEO BUS (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

NEOBUS 

-- 1 30 

18 LINHA DE PEÇAS PEUGEOT (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

PEUGEOT 

UN 1 29,9 

22 LINHA DE PEÇAS TRITON - 

MITSUBISHI (TIPO LEVE) 

ORIGINAL/GENUINA Marca: 

MITSUBISHI 

-- 1 30 

26 LINHA DE PEÇAS MASCARELO (TIPO 

PESADO) ORIGINAL/GENUINA Marca: 

MASCARELO 

-- 1 30 

       

 

 Fernando Prestes, 12 de abril de 2024. 

 

      

 

___________________________________ 

Rodrigo Ravazzi 

Prefeito Municipal 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano XI | Edição nº 1012 Página 5 de 5

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Extrato
Extrato

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PROCESSO Nº 24/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024
Rodrigo  Ravazzi,  Prefeito  Municipal  de  Fernando

Prestes, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por
Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei
14.133/2021,  e  considerando  toda  documentação  que
consta nos autos do Processo
nº 24/2024 – Dispensa Eletrônica nº 10/2024, em especial,
o  parecer  técnico  e  jurídico,  autorizo  a  contratação  da
empresa  AGROMARIA  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLA LTDA. EPP,
para  aquisição  de  uma  roçadeira  hidráulica  dupla
transmissão  direta,  com  alienação  simultânea  de  duas
roçadeiras  de propriedade da municipalidade,  pelo  valor
unitário de R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais),
com fundamento no art.  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Fernando Prestes/SP, 12 de abril de 2024.
RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal de Fernando Prestes
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Extrato



		2024-04-15T10:57:11+0000




